Р Е Ш Е Н И Е

Общественно – консультативного Совета

при Приморском УФАС России

14 октября 2013г.                                                                                         г. Владивосток

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Приморского УФАС России Трякина В.В. «О ситуации на товарных рынках нефтепродуктов в Приморском крае и о мерах антимонопольного регулирования».
2. Принять к сведению информацию начальника отдела антимонопольного контроля Лазаревского Д.А. «О проблемах в сфере технологического присоединения».

3. Принять к сведению информацию начальника отдела контроля органов власти Бессонова С.К. «Об осуществлении государственного контроля за предоставлением государственных и муниципальных преференций на территории Приморского края».

4. Принять к сведению информацию начальника отдела кадров, информатики и делопроизводства Ходыревой Т.И. «Профилактика коррупционных правонарушений в Приморском УФАС России».

Сопредседатели Совета

	С.В. Вялых

_______________________
	В.Б. Брежнев

_________________________

П Р О Т О К О Л

заседания Общественно – консультативного Совета

при Приморском УФАС России

14 октября 2013г.                                                                                    г. Владивосток

Присутствовали: члены Совета – 4 человека, заместитель руководителя Приморского УФАС России Трякин В.В., начальник отдела антимонопольного контроля Лазаревский Д.А., начальник отдела контроля органов власти Бессонов С.К., начальник отдела кадров, информатики и делопроизводства Ходырева Т.И., секретарь Совета Мирзаева К.К.
Повестка дня:
1. О ситуации на товарных рынках нефтепродуктов в Приморском крае и о мерах антимонопольного регулирования.
2. О проблемах в сфере технологического присоединения

3. Об осуществлении государственного контроля за предоставлением государственных и муниципальных преференций на территории Приморского края
4. Профилактика коррупционных правонарушений в Приморском УФАС России
1. О ситуации на товарных рынках нефтепродуктов в Приморском крае и о мерах антимонопольного регулирования.
СЛУШАЛИ:

Докладчик:  заместитель руководителя Приморского УФАС России Трякин В.В.
Заместитель руководителя рассказал о сложившейся сегодня ситуации с ценами и запасами нефтепродуктов, о принимаемых Приморским УФАС России мерах в отношении нефтяных компаний-нарушителей и о проблемах на топливных рынках. Помимо этого, все присутствовавшие были проинформированы о создании при Управлении Совета по топливному рынку, куда выразили желание войти некоторые Члены Совета.
РЕШИЛИ:

принять информацию заместителя руководителя Приморского УФАС России Трякина В.В. к сведению.
      2. О проблемах в сфере технологического присоединения
СЛУШАЛИ:

Докладчик:  начальник отдела антимонопольного контроля Д.А. Лазаревский
Начальник отдела антимонопольного контроля рассказал Членам Совета о том, что самые частые заявления от граждан приходят на действия энергоснабжающих компаний и о том, что в Управлении активно работает такая мера как институт предупреждений. Также была приведена статистика возбужденных и рассмотренных дел по нарушению антимонопольного законодательства в сфере технологического присоединения.
РЕШИЛИ:

            Принять информацию к сведению

3. Об осуществлении государственного контроля за предоставлением государственных и муниципальных преференций на территории Приморского края
СЛУШАЛИ:

Докладчик:  начальник отдела контроля органов власти С.К. Бессонов
Начальник отдела контроля органов власти С.К. Бессонов рассказал присутствующим о том, что такое муниципальная преференция и что нужно сделать, чтобы ее получить. Рассказал, что за год в Управление поступают 35-50 обращений от органов местного самоуправлении о предоставлении данной услуги  и  что в этом году более 10 обращений были одобрены.
РЕШИЛИ:

      Принять информацию к сведению

4. Профилактика коррупционных правонарушений в Приморском УФАС России.

СЛУШАЛИ:

Докладчик:  начальник отдела кадров, информатики и делопроизводства Т.И. Ходырева
Начальник отдела кадров, информатики и делопроизводства рассказала о том, что в Приморском УФАС России проводятся профилактические мероприятия по противодействию коррупции (например – проверка сведений о доходах сотрудников), о мероприятиях по выполнению плана по противодействию коррупции, утвержденного ФАС России на 2012-2013гг. Помимо этого Члены Совета узнали о том, что на сайте Управления размещен опрос, касающийся работы Приморского УФАС России по противодействию коррупции, где каждый желающий может оставить свой голос.
РЕШИЛИ:

          Принять информацию к сведению

	Секретарь Совета
	_______________________К.К. Мирзаева